## Anhang 1

zur Geschäftsordnung des Daten und Bioproben Use & Access Komitees (UAC) des Erlanger Universitätsklinikums

## Liste der Mitglieder des Erlanger UAC

Version vom 08.05.2023

UAC Vorsitzender: Prof. Dr. H.-U. Prokosch /Stellvertr. Vorsitzender: Prof. Dr. R. Grützmann
Zusammensetzung: Mitglieder / Stellvertreter gemäß UKEr Vorstandsbeschluss vom 08.05.2023

UAC Mitglied	UAC Stellvertreter
Sprecher MIRACUM, Erlangen	Stellvertr. Sprecher MIRACUM, Erlangen
Prof. Dr. HU. Prokosch	Prof. Dr. T. Ganslandt
Ärztlicher Direktor	Vertreter des ÄD
Prof. Dr. H. Iro	Prof. Dr. M. Uder
Dekan	Prodekan Forschung
Prof. Dr. M. Neurath	Prof. Dr. T. Brabletz
IT-Lenkungsausschuss	IT-Lenkungsausschuss Vertr. MIK
Prof. Dr. R. Fietkau	DiplWiIng. M. Schneider
CCC/Onkologisches Zentrum	CCC/Onkologisches Zentrum
Prof. Dr. M. Beckmann	Prof. Dr. A. Mackensen
Klinisch-theoretische Institute ohne KV:	Klinisch-theoretische Institute ohne KV:
Prof. Dr. O. Gefeller	Prof. Dr. Martin Fromm
(Biometrie/Epidemiologie)	(Klinische Pharmakologie und Klinische
	Toxikologie)
Klinisch-theoretische Institute mit KV:	Klinisch-theoretische Institute mit KV:
Prof. Dr. A. Hartmann	Prof. Dr. K. Amann
(Pathologie)	(Nephropathologie)
Klinische Einrichtungen:	Klinische Einrichtungen:
Prof. Dr. A. Dörfler	Prof. Dr. Ch. Bert
(Neuroradiologie)	(Strahlentherapie)
Prof. Dr. R. Grützmann	Prof. Dr. Dr. M. R. Kesting
(Allgemeinchirurgie)	(MKG-Chirurgie)
Prof. Dr. J. Schmidt	PD Dr. Ixchel Castellanos
(Anästhesiologie)	(Interdiszipl. Operative Intensivmedizin)
Prof. Dr. M. Schiffer	Prof. Dr. B. Winner
(Innere Medizin IV)	(Seltene Erkrankungen)
Prof. Dr. J. Winkler	Prof. Dr. R. Trollmann
(Molekulare Neurologie)	(Kinderheilkunde)
Labore des UKER	Labore des UKER
Prof. Dr. T. Kuwert	Prof. Dr. K. Überla
(Nuklearmedizinische Klinik)	(Virologisches Institut)
Central Biobank Erlangen (CeBE)	Central Biobank Erlangen (CeBE)
Prof. Dr. B. Wullich	PD Dr. M. Rübner
(Urologie)	(Frauenklinik)
Patientenvertreterin	Patientenvertreter
Prof. Dr. M. Klinger	R. Krämer
(Patientenfürsprecherin UKER)	(Prostatakrebs-Selbsthilfegruppe
	Nürnberg)

## Legende

Besetzung qua Amt
Vertreter bestimmter klin. Theoretischer Einrichtungen
Vertreter bestimmter klin. Einrichtungen
Vertreter der Labore des UKER
Vertreter der Central Biobank Erlangen (CeBE)
Patientenvertretung